
Zápis z hlasování per rollam 
Akademický senát Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze 

Začátek hlasování:  

29. 1. 2025 18:00 hodin 

Konec hlasování:  

3. 2. 2025 23:59 hodin (uzavřeno 3. 2. 2025 19:32 h po přijetí hlasů od všech členů AS FFÚ VŠE)   

Předmět hlasování:  

Stanovisko AS FFÚ VŠE k průběhu projednávání a dosavadnímu obsahu dokumentů Kariérní řád 
a Strategie řízení lidských zdrojů. Řízení lidských zdrojů by mělo být efektivní, nemělo by 
nadměrně administrativně zatěžovat jednotlivé fakulty a zásadní personální směřování by mělo 
být v pravomoci fakulty.  

Obsah usnesení:  

„AS FFÚ VŠE zásadně odmítá pokračování v tvorbě a implementaci dokumentů, které 
mohou negativně ovlivňovat jednotlivé fakulty a tím ohrožovat univerzitu jako celek jako 
jsou Kariérní řád a Strategie řízení lidských zdrojů. Univerzita nemůže fungovat na základě 
centralizovaných, jednotných pravidel, která nerespektují specifika jednotlivých oborů, 
fakult a kateder. 

AS FFÚ VŠE zdůrazňuje, že záležitosti kariérního rozvoje a hodnocení musí zůstat plně v 
gesci fakult a kateder, které nejlépe znají podmínky, potřeby a priority svých oborů. 

AS FFÚ VŠE jednoznačně vyjadřuje podporu děkanovi FFÚ ve všech krocích, které hájí tyto 
zájmy fakulty a zajišťují její stabilitu, autonomii a další rozvoj v souladu s dlouhodobými cíli 
fakulty.“ 

Forma odpovědi: pro návrh/proti návrhu/zdržuji se 

Určení skrutátoři: Ing. Savina Finardi, Ph.D., Ing. Tereza Jiříková 

Výsledek hlasování: 

15-0-0 (pro-proti-zdržuji se) 

Usnesení bylo přijato. 

V Praze dne 4. února 2025 

Ing. Savina Finardi, Ph.D., skrutátorka, Ing. Tereza Jiříková, skrutátorka 


